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                    Rozpočtové organizácie 

        Monitorovacia správa za I. polrok 2022 

 

 IČO: 00326607                                                     Názov: Mesto Svit              Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921 
      

 

     Názov:                       VZDELÁVANIE 

 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenie 

Bežný rozpočet: 3 345 837 3 791 855 1 628 239,17 42,94 

Kapitálový rozpočet: 0,00 4 000 3 918,00 97,95 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 3 345 837 3 795 855 1 632 157,17 43,00 

 

     Časovo neohraničené: Dátum od:                            Dátum do: 

     Správca programu: referát školských, mládežníckych a športových činností, riaditeľky škôl a školských zariadení   

     Gestor programu:         primátor, prednosta MsÚ 

  Zámer:                                     

Zlepšenie podmienok pre vzdelávanie a kultúru. Moderné školy a školské zariadenia, kvalitný výchovno-vzdelávací proces 
žiakov v školskom veku, ale aj deti v predškolskom veku v MŠ, riešenie voľného času detí a mládeže cez školské kluby a       CVČ 
a s tým súvisiace obslužné procesy - stravovanie cez školské jedálne. 

  Komentár: 

Školstvo v meste Svit pozostáva z troch samostatných právnych subjektov - rozpočtových organizácií. Sú to: Spojená škola 
na Mierovej ulici, ktorá spája Základnú školu a Základnú umeleckú školu, Základná škola na Komenského ulici, obidve 
vrátane školskej jedálne a školského klubu a Materská škola. Ďalšie školské zariadenie - Centrum voľného času nemá právnu 
subjektivitu a je zapojené priamo v rozpočte mesta Svit.  

Tento stav je od 1.9.2017, keď došlo k reorganizácií škôl a školských zariadení. Do tohto dátumu nebola Spojená škola, ale 
boli samostatné subjekty Základná škola Mierová a Základná umelecká škola. Materské školy nemali právnu subjektivitu, 
získali ju 1.9.2017 a spojili sa tak obidve existujúce materské školy do jednej vrátane ich školských jedálni. V konečnom 
dôsledku aj školy s právnou subjektivitou predstavujú súčasť rozpočtu mesta ako jeho rozpočtové organizácie. Základné  školy 
na Mierovej ulici, ako aj na Komenského ulici bez školských klubov a školských jedálni či ZUŠ sú prenesenou kompetenciou 
financovanou štátom. Ostatné sú originálnou kompetenciou financovanou mestom cez podielové dane a v súlade s platným 
Všeobecne záväzným nariadením, ktoré sa každoročne schvaľuje počnúc rokom 2009. 

 

 

 

     Názov:                       Materská škola (MŠ) 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenie 

Bežný rozpočet: 604 148 687 229 340 495,73 49,55 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 604 148 687 229 340 495,73 49,55 

     Zodpovednosť: 

     Zámer: 

riaditeľka Materskej školy 

Predprimárne vzdelávanie pripravuje deti na život v slobodnej spoločnosti v duchu porozumenia, znášanlivosti medzi sebou a 
tolerancie. Učíme deti rozvíjať a kultivovať svoju osobnosť, spolupracovať v skupine, v kolektíve a preberať na seba primeranú 
zodpovednosť, chrániť svoje zdravie vrátane využitia zdravej výživy a chrániť životné prostredie. Naplnenie uvedených cieľov 
predpokladá priaznivú výchovno-vzdelávaciu klímu s dôrazom na rozvoj tvorivosti pred pamäťovým učením, v ktorej 
realizujeme učenie hrou. Dôležité je pozitívne emocionálne prežívanie dieťaťa. 

Predpoklady sú: 
1. Podporovať telesný rozvoj a zdravie dieťaťa, jeho osobnú spokojnosť a pohodu. 
2. Predávať a  sprostredkovať deťom základné životné skúsenosti  v prirodzenom prostredí skupiny vrstovníkov cestou 
výchovy a vzdelávania založenej na princípe uspokojovania ich individuálnych potrieb a záujmov. 
3. Rozvíjať u detí primeranými formami kritické a tvorivé myslenie a sebahodnotenie. 
4. Stimulovať sociálny, emocionálny a morálny vývin detí. 

  Komentár: Originálna kompetencia dofinancovaná pre 5-ročné deti dotáciou na kvalitné učebné pomôcky pre deti jeden rok pred vstupom 

do ZŠ. Taktiež od 1.8.2021 je poskytovaná štátna dotácia pre 5-ročné deti, v rámci zavedenia tzv. obedov zadarmo. Deti sú 
vedené k zdravému spôsobu života, zapájajú sa do programov "Školské ovocie", "Školské mlieko". Slávnosti v MŠ majú silný 
emocionálny vplyv na dieťa, preto sa využívajú v maximálnej miere pri rôznych aktivitách. Svoje  schopnosti a vedomosti deti 
prezentujú nielen na súťažiach, vystúpeniach, ale aj v rôznych periodikách. Svoje aktivity MŠ uverejňujú na webovej stránke 
škôlky v písomnej aj obrazovej verzii, ktorá je prístupná širokej verejnosti. Cieľom je naplniť daný počet vystúpení, všetko závisí 
od povolených hygienických a epidemiologických opatrení v súvislosti s COVID 19. 

 

 

Podprogram: 9.1 

      Program  9. 



 

 

 

 

 

                        Prvok 9.1.1  

Názov:              MŠ Mierová ul. 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 
Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Zodpovednosť: riaditeľka MŠ 

Komentár: Predstavuje výdavky spojené so mzdami, odvodmi zamestnancov na úseku MŠ na Mierovej ul., výdavky na tovary a služby na 
zabezpečenie činnosti tejto MŠ, ktorá tvorí od 1.9.2017 súčasť právneho subjektu Materská škola Mierová 141 Svit. 

 Rozpočet  MŠ ul. Mierová je schválený v rámci podprogramu 9.1.- Materská škola. 
 

 

Komentár: 

Predpokladané vystúpenia: Mesiac úcty k starším pre spoločenské organizácie, Besiedka pre deti predškolského veku k dňu so 
starými rodičmi, Vystúpenie k vianočnej akadémii v spolupráci so ZŠ Mierová Svit, Triedne besiedky k Vianociam, Karneval, 
Hranie divadiel pre žiakov obidvoch ZŠ, Hranie divadiel pre deti MŠ, Vystúpenie k akadémii v spolupráci so ZŠ Komenského Svit, 
Ku Dňu matiek - triedne akadémie, Rozlúčka predškolákov v MŠ s rodičmi a pedagógmi. 

       ______________________________________________________________________________________________________________________  

    Mu:                            počet vystúpení deti do 3 rokov na spoločenských vystúpeniach 

    Komentár:   

                                         V I. polroku 2022 v MŠ neboli žiadne deti do 3 rokov, ktoré by sa mohli zúčastniť týchto vystúpení, nakoľko boli prijaté deti od 3 

                                         rokov a vyššie.  Z toho dôvodu nebol ukazovateľ splnený.     
    

 

Rok: 2020 2021 I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 x 1,00 

Skutočná hodnota: 0,00 0,00 0,00           x 

 
    Mu: počet vystúpení detí na spoločenských podujatiach v roku 

      Komentár: Aj keď I. polrok 2022 už nebol tak veľmi ovplyvnený pandémiou COVID-19, a MŠ (Mierová ul.) fungovala takmer normálne, deti 
sa nezúčastnili niektorých vystúpení, ktorých sa zúčastňovali po minulé roky – Akadémie organizované       jednotlivými ZŠ a 
vystúpenie pre seniorov sa tento polrok nezúčastnili (pretrvávajúce opatrenia COVID-19 a ZŠ  Komenského mala slávnostnú 
akadémiu k výročiu školy, SŠ Mierová máva program v decembri). Predškoláci sa však tento rok zúčastnili každoročného 
lyžiarskeho výcviku v Lopušnej doline, aj plaveckej prípravy na plavárni vo Svite. Vystúpenia ku Dňu matiek si deti pripravili s pani 
učiteľkami a boli triedne stretnutia s rodičmi. Predškoláci mali záverečné rozlúčky s rodičmi a učiteľmi v Boom House. Všetky deti sa 

zúčastnili výletu do ZOO v SNV, programu s hasičmi, policajtami na školskom dvore, mali vystúpenie Sokoliarov zo Starej Ľubovne, 
vystúpenie divadla Hoki- Poki a rôzne ďalšie aktivity, napr. „Escape room“ v MŠ, guláš pri príležitosti MDD. 

    
 

Rok: 2020 2021            I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 20,00 20,00           x 30,00 

Skutočná hodnota: 0,00 0,00           11,00            x 

 

Cieľ: Prezentovať výsledky výchovno-vzdelávacieho procesu 



  

                          Prvok 9.1.2  

Názov:             MŠ Školská ulica 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Zodpovednosť: riaditeľka MŠ 

Komentár: Materská škola na Školskej ulici od 1.9.2017 tvorí súčasť právneho subjektu Materskej školy Mierová 141  Svit. Svoje schopnosti 
a vedomosti deti prezentujú nielen na súťažiach, vystúpeniach, ale aj v rôznych periodikách. Svoje aktivity MŠ uverejňuje aj 
na webovej stránke a sociálnych médiách (Facebook) v písomnej a obrazovej verzii, ktorá je prístupná širokej verejnosti. 
 
Rozpočet  MŠ Školská je schválený v rámci podprogramu 9.1.- Materská škola. 
 

 
 

    Mu: počet vystúpení detí do 3 rokov na spoločenských vystúpeniach 

    Komentár: V I. polroku 2022 v MŠ neboli žiadne deti do 3 rokov, ktoré by sa mohli zúčastniť týchto vystúpení, nakoľko boli prijaté deti od  
  3 rokov a vyššie. Z toho dôvodu nebol ukazovateľ splnený.  

 

Rok: 2020 2021 I. polrok 2022        2022 

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 x        1,00 

Skutočná hodnota: 0,00 0,00 0,00          x 

 
    Mu: počet vystúpení detí na spoločenských podujatiach v roku celkom 

      Komentár: Aj keď I. polrok 2022 už nebol tak veľmi ovplyvnený pandémiou COVID-19, a MŠ (Školská ul.) fungovala takmer normálne, 
deti sa nezúčastnili niektorých vystúpení, ktorých sa zúčastňovali po minulé roky – Akadémie organizované  jednotlivými ZŠ 
a vystúpenie pre seniorov sa tento polrok nezúčastnili (pretrvávajúce opatrenia COVID-19 a ZŠ Komenského mala 
slávnostnú akadémiu k výročiu školy, SŠ Mierová máva program v decembri). Predškoláci sa však tento rok zúčastnili 
každoročného lyžiarskeho výcviku v Lopušnej doline, aj plaveckej prípravy na plavárni vo Svite. Vystúpenia ku Dňu matiek 
si deti pripravili s pani učiteľkami a boli triedne stretnutia s rodičmi. Predškoláci mali záverečné rozlúčky s rodičmi a učiteľmi v 

Boom House. Všetky deti sa zúčastnili výletu do ZOO v SNV, programu s hasičmi, policajtami na školskom dvore, mali 
vystúpenie Sokoliarov zo Starej Ľubovne, vystúpenie divadla Hoki- Poki a rôzne ďalšie aktivity, napr. „Escape room“ v MŠ, 
guláš pri príležitosti MDD. 

    
 

Rok: 2020 2021          I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 10,00 10,00        x 10,00 

Skutočná hodnota: 0,00 0,00        3,00           x 

 

 

Cieľ: Prezentovať výsledky výchovno-vzdelávacieho procesu 



 

 

 

  Rozpočtové organizácie  

  Monitorovacia správa za I. polrok 2022 

IČO: 00326607         Názov: Mesto Svit                Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921 

                Podprogram: 9.2  
  Názov:                    Základné školy (ZŠ, SŠ) 

 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 
Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia  

Bežný rozpočet: 2 054 093 2 372 616 977 948,50 41,22 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 2 054 093 2 372 616 977 948,50 41,22 

   Zodpovednosť: 

        

   Zámer: 

 

 
   Komentár: 

 

Riaditeľky ZŠ a SŠ 

Moderná a úspešná škola rešpektujúca potreby, záujmy a slobodné rozhodnutie žiakov. Kvalitný výchovno-vzdelávací proces 
spojený s prehĺbením komunikačných schopnosti žiaka a následným uplatnením sa na gymnáziách a stredných odborných 
školách či učilištiach. 

                     Prvok 9.2.1  

Názov:              Základná škola Komenského 2 Svit 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 1 145 206 1 320 006 538 759,04 40,81 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 1 145 206 1 320 006 538 759,04 40,81 
 

Zodpovednosť: riaditeľka ZŠ 

Komentár: Výdavky na mzdy, odvody, tovary a služby spojené s výchovno-vzdelávacím procesom v rámci prenesenej  kompetencie štátu, 
ktoré sú v príjmovej časti hradené ako dotácia štátu vo výške schválených normatívov.      Druhým zdrojom príjmov sú samotné 
príjmy zariadenia plynúce z majetku mesta, ktoré mesto ponecháva na činnosť školských a predškolských zariadení.  
Tretím zdrojom sú samotné ďalšie dotácie mesta schválené Mestským zastupiteľstvom.  
 
Zámer: Efektívny a kvalitný školský systém 

 
 

     Mu:                         počet vzdelávacích aktivít 

       Komentár:                  V I. polroku 2022 sa škola zamerala na vzdelávanie zamestnancov s cieľom modernizovať vzdelávanie. Zamestnanci absolvovali  

                                       9 vzdelávacích aktivít na podporu aktivizujúcich inovatívnych metód čitateľskej, digitálnej gramotnosti na  projektové vyučovanie 

                                       ale aj prípravu na dištančné vzdelávanie. 
                                          

 

    Rok: 2020 2021           I. polrok 2022             2022 

   Plánovaná hodnota: 0,00 4,00           x              5,00 

   Skutočná hodnota: 0,00 2,00           9,00            x 

 

Cieľ: Zabezpečovať moderné vzdelávanie formou inovatívnych metód a foriem vzdelávania v duchu fair play 



 

 
Cieľ: Rozvíjať počítačovú gramotnosť 

                             Prvok 9.2.2  

Názov:             Spojená škola Mierová 134 Svit 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 908 887 1 052 610 439 189,46 41,72 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 908 887 1 052 610 439 189,46 41,72 
 

Zodpovednosť: riaditeľka SŠ 

Komentár: Spojená škola vznikla spojením Základná škola Mierová 134 Svit a Základná umelecká škola Svit. 

Zámer: Skvalitňovanie výchovno-vzdelávacieho procesu spojeného s prehĺbením komunikačných schopností žiaka s 
následným uplatnením sa na gymnáziách a stredných odborných školách. 

 

 
 

    Mu: počet súťaží  

    Komentár: V I. polroku 2022 sa žiaci zapojili do nasledovných vedomostných, umeleckých a športových súťaží: 

VEDOMOSTNÉ: Okresné kolo (ďalej len „OK“) biologická olympiáda C, D (7. miesto), OK Archimediáda (6.miesto), OK 
anglický jazyk (3.miesto), OK dejepisná olympiáda (1. a 2. miesto), Krajské kolo (ďalej len „KK“) dejepisná olympiáda (9. a 10. 
miesto), OK geografická olympiáda (1 a 2. miesto), KK geografická olympiáda (13.miesto), OK matematická olympiáda (4. 
miesto), KK matematická olympiáda (20. miesto), OK Pytagoriáda (4. a 5. miesto), Olympiáda AJ v CVČ (1.,2., a 6. miesto), 
Biblická olympiáda evanj. dekanátne kolo (6. miesto), Biblická olympiáda evanj. seniorálne kolo (2.miesto), OK fyzikálna 
olympiáda (4. a 5. miesto). 

UMELECKÉ: Šalianky Maťko OK (2. miesto), Slávik Slovenska OK (2. miesto), Hviezdoslavov Kubín obvodné kolo postup na 
okres, Hviezdoslavov Kubín postup na kraj, Hviezdoslavov Kubín KK (1. miesto) postup na celoštátne kolo, prednes v 
nemeckom jazyku OK (3.miesto). 

ŠPORTOVÉ: Florbal žiačky OK (1.miesto), florbal žiačky KK (3.miesto), plavecké súťaže, plavecká štafeta (1.miesto), Turisticko-
orientačný beh okresné majstrovstvá (1.-.3.miesto), Krajské majstrovstvá turisticko-orientačného behu (1.-3. miesto). 

 

Rok: 2020 2021 I. polrok 2022          2022 

Plánovaná hodnota: 25,00 25,00 x         25,00 

Skutočná hodnota: 22,00 23,00 26,00            x 
 

 

      

 

 

  

 

    Mu:                              počet výukových softvérových programov 

      Komentár:                   V rámci rozvoja počítačovej gramotnosti sa v I. polroku 2022 realizoval nákup výukových softvérových programov v  

                                           počte 3 ks (softvérový program k prírodovede, vlastivede a matematike pre 3. a 4. ročník). Tento ukazovateľ bol teda splnený. 
        

 

Rok: 2020 2021            I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00           x 3,00 

Skutočná hodnota: 2,00 3,00             3,00          x 

 

 

Cieľ: Skvalitniť výchovno-vzdelávací proces zapojením sa do vedomostných a športových súťaží 



  

 

                Rozpočtové organizácie 

 Monitorovacia správa za I. polrok 2022 

      IČO: 00326607                                                  Názov: Mesto Svit            Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921 

                  Podprogram: 9.3  
     Názov:                    Vzdelávacie aktivity počas voľného času 

 

 Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur % plnenia 

Bežný rozpočet: 155 745 158 854 46 763,23 29,44 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 155 745 158 854 46 763,23 29,44 

     Zodpovednosť: 

     Zámer: 

referát školských, mládežníckych a športových činností 

Tvorivé, zmysluplné organizovanie voľného času detí a mládeže, ktoré ich súčasne zaujme. Komplexné služby v oblasti   
voľnočasových aktivít. Podporovanie záujmovej činnosti žiakov vo výchove mimo vyučovania. 

 Komentár: Originálna kompetencia. Sú to školské kluby detí v základných školách a Centrum voľného času. V minulosti boli vyhodnotené 
dotazníky za školské kluby a CVČ ohľadom krúžkovej činnosti. Opýtaní sa vyjadrovali k tomu, či deti navštevujú krúžky školských 
klubov alebo CVČ, či je ponuka CVČ dostatočná, či sú krúžky vedené profesionálne a vo vyhovujúcich priestoroch, o aké krúžky je 
najväčší záujem, či aktivity organizované CVČ sú považované za zmysluplné. Vyhodnotenie dotazníkov je podnetom pre budúcu 
činnosť, jej zmenu, nárast resp. zlepšenie. 
CVČ=Centrum voľného času. 

                      Prvok 9.3.1  

  Názov:             Školský klub detí (ŠKD) pri ZŠ Komenského 
 

 Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur % plnenia 

Bežný rozpočet: 96 172 98 329 32 447,96 33,00 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 96 172 98 329 32 447,96 33,00 
 

  Zodpovednosť:  vedúca ŠKD a riaditeľka ZŠ 

         Komentár:              Základná škola má ako svoju súčasť školský klub detí, a to v rámci organizácie voľného času detí. Táto časť v škole je už originálna  
                                         kompetencia hradená v rámci podielových daní ako príjmu mesta zo ŠR. 

                                       Zámer: Efektívny a kvalitný školský systém 

 
 

 

       Mu: počet aktivít charakterového učenia 

       Komentár: V I. polroku 2022 sa vo výchovných činnostiach ŠKD venovala pozornosť vytváraniu priateľských vzťahov pestrou činnosťou 
a využívaním moderných metód práce. Na rozvoji čitateľskej gramotnosti ŠKD spolupracoval s mestskou knižnicou a realizoval 
relaxačné hry v čitateľských kútikoch. 

   Rok: 2020 2021            I. polrok 2022 2022 

  Plánovaná hodnota: 0,00 5,00            x 6,00 

  Skutočná hodnota: 0,00 3,00           4,00          x 

 

Cieľ: Vychovávať žiakov k spolupráci, rešpektu a úcte 



  

                      Prvok 9.3.2  

  Názov:             Školský klub detí pri SŠ Mierová 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 59 573 60 525 14 315,27 23,65 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 59 573 60 525 14 315,27 23,65 
 

  Zodpovednosť:     vedúca ŠKD a riaditeľka SŠ 

  Komentár: Je to originálna kompetencia v rámci Spojenej školy. Financovanie prebieha hlavne z podielových daní a z príjmov školy  
od rodičov.  

Zámer:                      Podporovanie záujmovej činnosti žiakov vo výchove mimo vyučovania. 
 

 
 

       Mu:       počet žiakov v ŠKD 

         Komentár: Záujem rodičov o zaradenie dieťaťa do školského klubu je najväčší v 1. a 2. ročníku. Z celkového počtu detí 1. ročníka chodí 
priemerne do ŠK 89 % detí, 2. ročníka 65 % detí, 3. ročníka 54 % detí a 4. ročníka 34% detí. Z celkového počtu  detí 1. – 4. 
ročníka navštevuje školský klub 59 % detí. V porovnaní s minulým rokom došlo k nárastu o 8 %, pretože v minulom roku 
rodičia v dôsledku pandemickej situácie odhlasovali deti zo ŠKD. Tento ukazovateľ je teda splnený. 

 
 

    Rok: 2020 2021            I. polrok 2022 2022 

   Plánovaná hodnota: 85,00 85,00           x 85,00 

  Skutočná hodnota: 97,00 64,00           93,00 x 

  

 

Cieľ: Zabezpečiť záujmovú činnosť mimo vyučovania v súlade so zdravým vývojom žiaka a jeho komplexným osobnostným rastom 



  

 

 

                 Rozpočtové organizácie 

        Monitorovacia správa za I. polrok 2022 

    IČO: 00326607                                                       Názov: Mesto Svit            Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921 

    Názov:                   Školské jedálne (ŠJ) 
 

 Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 334 300 371 455 176 999,62 47,65 

Kapitálový rozpočet: 0,00 4 000 3 918,00 97,95 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 334 300 375 455 180 917,62 48,19 

     Zodpovednosť: 

     Zámer: 

  riaditeľky škôl, vedúca ŠJ 

  Podávanie kvalitnej a pestrej stravy so zreteľom aj na úroveň stolovania. 

     Komentár:   Originálna kompetencia. Sú to školské jedálne v základných a materských školách. Školské jedálne škôl sú súčasťou rozpočtov 
   týchto škôl a následne rozpočtu mesta. 

                 Prvok 9.4.1  

  Názov:                                  ŠJ ZŠ Komenského 
 

 Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

Čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 193 602 209 106 96 466,85 46,13 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 193 602 209 106 96 466,85 46,13 
 

  Zodpovednosť: vedúca ŠJ a riaditeľka ZŠ 

  Komentár:          Zámer: Efektívny a kvalitný školský systém 
 

 
 

       Mu: podávanie zeleninových šalátov s možnosťou výberu 

       Komentár: V I. polroku 2022 bol v školskej jedálni podávaný zeleninový šalát bez možnosti výberu z dôvodu protiepidemiologických 
  opatrení.  

 

Rok: 2020 2021           I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00           x 1,00 

Skutočná hodnota: 2,00 0,00           1,00 x 

 
                          Prvok 9.4.2  

  Názov:             ŠJ SŠ Mierová 
 

 Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 140 698 162 349 80 532,77 49,60 

Kapitálový rozpočet: 0,00 4 000 3 918 97,95 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 140 698 166 349 84 450,77 50,77 
 

         Zodpovednosť:    vedúca ŠJ a riaditeľka SŠ 

         Komentár:             Zámer: Zabezpečenie návykov stravovania s prihliadnutím na zdravú výživu. 
 

 
 

       Mu:                        zapojenie sa do programu školské ovocie, školské mlieko (áno=1, nie =0) 

         Komentár:            Škola  sa zapojila  do programu školské ovocie a školské  mlieko.  V rámci tohto programu sa dbá na vypestovanie návykov na 
                                       zdravú výživu konzumáciou mliečnych výrobkov, ovocných štiav a ovocia. Tento ukazovateľ bol splnený. 
 

Rok: 2020 2021          I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00          x 1,00 

Skutočná hodnota: 1,00 1,00         1,00           x 

      Podprogram: 9.4 

 

Cieľ: Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy 

 

Cieľ: Zvýšiť atraktívnosť stravovania s prihliadnutím na potreby rastúceho dieťaťa a zdravú výživu 



  

                             Prvok 9.4.3  

   Názov:             ŠJ MŠ 
 

 Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  Zodpovednosť:     vedúca ŠJ MŠ 

  Komentár: V školských jedálňach sa pripravuje jedlo pre deti vo veku 3-6 rokov t.j. desiata, obed, olovrant a pre zamestnancov materských 
škôl obed. Školské jedálne materských škôl sú zapojené v projektoch Školské mlieko a Školské ovocie - podáva sa deťom denne 
mlieko a týždenne mliečne výrobky, raz za dva týždne ovocie, ovocné šťavy a ovocné pyré.   Počas školského roka spolu s 
pedagogickým personálom sa pripravujú akcie ako sú Deň mlieka, Týždeň zdravej výživy, Deň ovocia, Farebný týždeň, ochutnávka 
nátierok. 

Rozpočet školských jedální - MŠ ul. Mierová a Školská je schválený v rámci podprogramu 9.1.- Materská škola.  

 
 

       Mu: počet jedál denne 

       Komentár: ŠJ  je  zapojená v projektoch Školské mlieko a Školské ovocie, počas  tohto polroka  pripravili akciu  Farebný týždeň – 

  ochutnávka rôznych farebných nátierok.  
 

  Rok: 2020 2021          I. polrok 2022 2022 

 Plánovaná hodnota: 3,00 3,00         x 3,00 

Skutočná hodnota: 3,00 3,00         3,00           x 

 

 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitnú pravidelnú pestrú a rôznorodú stravu pre deti MŠ 



 

Rozpočtové organizácie 

Monitorovacia správa za I. polrok 2022 

        IČO: 00326607                                                    Názov: Mesto Svit             Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921 

                 Podprogram: 9.5  
      Názov:                  Základná umelecká škola (ZUŠ) 

 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 

Rozpočet 

po zmenách v Eur 

čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 197 551 201 701 86 032,09 42,65 

Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 197 551 201 701 86 032,09 42,65 

       Zodpovednosť: 

       Zámer: 

 riaditeľ Spojenej školy 

 Podpora a priestor pre rozvoj talentu a nadania pod odborným vedením. 

  Komentár: ZUŠ vo Svite je zlúčená s ZŠ Mierovou pod názvom Spojená škola, ktorá má právnu subjektivitu a je rozpočtovou organizáciou 
mesta Svit. Je to originálna kompetencia mesta. Umelecké vzdelanie je zamerané na hudobný, výtvarný, tanečný, literárno- 
dramatický a audiovizuálny smer. 

 
 

    Mu:               počet žiakov 

    Komentár:      Počet žiakov za I. polrok 2022 bol 207. Z uvedeného počtu bolo 86 žiakov v hudobnom odbore, 33 žiakov v tanečnom odbore,   

        59 žiakov vo výtvarnom odbore 22 žiakov v LDO a 7 ŠPD. Tento ukazovateľ bol splnený. 
 

Rok: 2020 2021 I. polrok 2022 2022 

Plánovaná hodnota: 180,00 180,00 x 180,00 

Skutočná hodnota: 223,00 197,00 207,00              x 

 
 

   Spolu za programový rozpočet rozpočtových organizácií 
 

 
Schválený 

rozpočet v Eur 
Rozpočet 

po zmenách v Eur 
čerpanie 

rozpočtu v Eur 
% plnenia 

Bežný rozpočet: 3 345 837 3 791 855 1 628 239,17 42,94 

Kapitálový rozpočet: 0,00 4000 3 918,00 97,95 

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu: 3 345 837 3 795 855 1 632 157,17 43,00 

 
 
       
 
 
 
 
                                                   
 
      Vo Svite dňa 30.9.2022                                                                         Ing. Dáša Vojsovičová 
                                                                                                                         primátorka mesta 

 

Cieľ:            Poskytnúť základné umelecké vzdelanie v hudobnom, výtvarnom, tanečnom literárno-dramatickom a audiovizuálnom 
           odbore. 


